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第11回待兼山会議 (国際公共政策コンファレンス) 

見学のご案内 
 

 

　今春に開催される研究発表会「第11回待兼山会議(国際公共政策コンファレンス)」への見学のご

案内をいたします。 

　待兼山会議は、高校生自身が行ってきた研究を発表する場であり、また審査員である大学教員

からのフィードバックや高校生同士の交流を経て、研究に更に磨きをかける場でもあります。今年

の待兼山会議では「ポストSDGs社会を見据えた国際的な問題の分析とその解決策」をテーマとし

ております。当日のより詳細な開催場所等に関しましては、2月下旬を目処にメールにて送付するプ

ログラムに記載いたしますので、少々お待ちいただけますと幸いです。 

　なお、オンラインでの見学に関して、万全を尽くす体制を整えておりますが、通信環境の不具合に

よる問題が生じることがあります。ご了承ください。 

 

1.​ 概要 

○​ ⽇時：3⽉26日（木）、27日（金） 

○​ 形式 

i.​ 対面 （大阪大学大学会館 ほか）​
対象: 参加者の保護者の方​
　　　  高校・高専教員の方 

　　　　高校生・高専1〜3年生 

　　　　大学生 

ii.​ オンライン​
対象:全ての方​
 

○​ 特別講演 

国連アフガニスタン支援ミッション(UNAMA)政務官 

バッティー 亜夢斗 氏 

※オンラインで見学される方はご覧いただけません。 

○​ 費用:無料 

 

 

 

 

 



 

2.​ 申し込み方法 

○​ 下記URLもしくはQRコードよりお申し込みください。 

○​ 期日は2026年3月15日（日）です。 

（締切日以降のお申し込みはご対応できかねます。） 

○​ オンライン見学をご希望の方へは、当日使用するzoomリンクをメールにてお送りし

ます。 

○​ 申し込みURL：https://x.gd/Oxnwt​
​
​
​
 

3.​ 見学可能なスケジュール 

（多少変更する場合がございます。スケジュールは確定次第ご連絡いたします。） 

 

26日（木）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                                       

 

10:00 開場 

10:30-11:00 開会式 

11:00-12:00 昼休憩 

12:00-15:30 分科会 

15:30-16:30 交流会 

16:30-17:00 結果発表 

 

27日（金）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

 

9:15-9:30 開場・受付 

9:30-12:45 全体会 

12:45-14:00 昼休憩 

14:00-15:30 特別講演 
※対面のみの見学となります 

15:30-15:40 休憩 

15:40-16:00 閉会式 

 

 

 

 

 

https://x.gd/Oxnwt


 

4.​ 引率 

○​ 引率は必須ではありませんので、各自でご判断をお願いします。 

○​ ホテルや食事の用意はございませんので各自でご準備ください。 

○​ 引率の場合も3月15日(日)までに上記の見学者フォームにご回答ください。 

 

5.​ お問合せ先 

　 　 

 　学生団体Flagship(大阪大学公認団体) 

　Email: flagshipoct12021@gmail.com 

 

   待兼山会議(国際公共政策コンファレンス)HP： 

ホーム | 待兼山会議（国際公共政策コンファレンス） (osippconference.wixsite.com) 
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