



2026年1月吉日

主催 大阪大学大学院国際公共政策研究科  
共催 大阪大学社会ソリューションイニシアティブ(SSI)  
いのち会議  
協賛 UHA味覚糖  
サントリーホールディングス株式会社  
協力 ABCテレビ Q-1プロジェクト  
後援 大阪府教育委員会  
運営 学生団体Flagship

## 第11回待兼山会議（国際公共政策コンファレンス） 見学のご案内

今春に開催される研究発表会「第11回待兼山会議(国際公共政策コンファレンス)」への見学のご案内をいたします。

待兼山会議は、高校生自身が行ってきた研究を発表する場であり、また審査員である大学教員からのフィードバックや高校生同士の交流を経て、研究に更に磨きをかける場でもあります。今年の待兼山会議では「ポストSDGs社会を見据えた国際的な問題の分析とその解決策」をテーマとしております。当日のより詳細な開催場所等に関しましては、2月下旬を目処にメールにて送付するプログラムに記載いたしますので、少々お待ちいただけますと幸いです。

なお、オンラインでの見学に関して、万全を尽くす体制を整えておりますが、通信環境の不具合による問題が生じることがあります。ご了承ください。

### 1. 概要

- 日時:3月26日(木)、27日(金)
- 形式
  - i. 対面（大阪大学大学会館 ほか）  
対象:参加者の保護者の方  
高校・高専教員の方  
高校生・高専1～3年生  
大学生
  - ii. オンライン  
対象:全ての方
- 特別講演  
国連アフガニスタン支援ミッション(UNAMA)政務官  
バツィー 亜夢斗 氏  
※オンラインで見学される方はご覧いただけません。
- 費用:無料

## 2. 申し込み方法

- 下記URLもしくはQRコードよりお申し込みください。
- 期日は**2026年3月15日(日)**です。  
(締切日以降のお申し込みはご対応できかねます。)
- オンライン見学をご希望の方へは、当日使用するzoomリンクをメールにてお送りします。
- 申し込みURL:<https://x.gd/Oxnwt>



## 3. 見学可能なスケジュール

(多少変更する場合がございます。スケジュールは確定次第ご連絡いたします。)

26日(木)

10:00	開場
10:30-11:00	開会式
11:00-12:00	昼休憩
12:00-15:30	分科会
15:30-16:30	交流会
16:30-17:00	結果発表

27日(金)

9:15-9:30	開場・受付
9:30-12:45	全体会
12:45-14:00	昼休憩
14:00-15:30	特別講演 ※対面のみのお見学の予定です
15:30-15:40	休憩
15:40-16:00	閉会式

4. 引率

- 引率は必須ではありませんので、各自でご判断をお願いします。
- ホテルや食事の用意はございませんので各自でご準備ください。
- **引率の場合も3月15日(日)までに上記の見学者フォームにご回答ください。**

5. お問い合わせ先



学生団体Flagship(大阪大学公認団体)

Email: [flagshipoct12021@gmail.com](mailto:flagshipoct12021@gmail.com)

待兼山会議(国際公共政策コンファレンス)HP:

[ホーム | 待兼山会議\(国際公共政策コンファレンス\) \(osippconference.wixsite.com\)](http://osippconference.wixsite.com)

